
            Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 
                                                Katedra sportovních her 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno posluchače Roman Zápotočný 

Téma práce 

Subjektivní vnímání intenzity pohybového zatížení pomocí Borgovy 

škály v různých metodicko-organizačních formách ve fotbale ve 

věkové kategorii U14. 

Cíl práce 

 
Analýza RPE ve vybraných MOF u fotbalistů U14. 

Vedoucí bakalářské práce Mgr. Pavel Frýbort, Ph.D. 

Oponent bakalářské práce Mgr. Jakub Kokštejn, Ph.D. 
 

Rozsah práce   

stran textu 55 

literárních pramenů (cizojazyčných) 16 (8) 

tabulky, grafy, přílohy 7, 17, 0 
 

Kritéria hodnocení práce 

úroveň 

výborně 
velmi 

dobře 
dobře nevyhověl/a 

stupeň splnění cíle práce  +   

logická stavba práce  +   

práce s českou literaturou včetně citací    + 

práce se zahraniční literaturou včetně 

citací 
   + 

adekvátnost použitých metod   +  

stylistická úroveň  +   

využitelnost námětů, návrhů a 

doporučení k řešení problému 
  +  

 

Bakalářská práce je doporučena k obhajobě.  
 

Otázky k obhajobě bakalářské práce:  

1. Jaký význam může mít chování trenéra v průběhu cvičení na subjektivní hodnocení hráče 

tréninkového zatížení? Bylo toto zohledněno ve Vaší práci? 

 

Připomínky k bakalářské práci:  

 Česká i zahraniční literatura je v práci nedostatečná. Přesto ve vztahu k zaměření práce je 

v kap. 2.9 odkazováno na větší množství zahraničních prací, avšak výsledky těchto prací 

nejsou zde vůbec uvedeny.  

 V kap. 3.1 nerozumím rozdílu mezi „zjištěním“ a „analýzou“. 

 Hypotéza práce je zcela vágní, není stanovena žádná míra významnosti. 

 Kap. 4.1 postrádá bližší informace o výzkumném souboru (hmotnost, výška, doba 

organizovaného sporování atd.) 

 V metodologii chybí zásadní informace o typu výzkumu, průběhu měření 

 Protože nebyly zvoleny adekvátní metody hodnocení významnosti rozdílů v rámci 

stanovené hypotézy, těžko se domnívat, zdali jsou výsledky mezi některými sledovanými 

kategoriemi významné.  

 

V Praze dne: 11.9.2015      Mgr. Jakub Kokštejn, Ph.D. 

    


